

مفتی‌هایی که جنگ‌ها را مشروع و نامشروع می‌کنند!

ادامه از صفحه اول / اگر چه در آغاز و اواسط، وهابی‌ها قصد داشتند تا برای رژیم آل سعود نیز مشکل ساز شوند و با افراط گری‌های خود نظام سیاسی آل سعود را با چالش جدی مواجه کنند؛ اما سران آل سعود صدای توطئه فرزندان ابن تیمیه را در نطفه خفه کردند و با اعدام و با بریدن گوش و بینی بسیاری از علمای وهابی، تعدادی را سرکوب و باقی مانده را مهار کرده و در خدمت اهداف سلطنتی خویش در آوردند.

پس از آن حادثه بود که آل سعود مفتی و فتوا را یکجا در اختیار خویش گرفتند و علمای وهابی و این نحله را به عنوان یکی از بازوان تئوریک در خدمت حکومت و سلطنت خویش قرار دادند و هر گاه لازم دیدند، به وسیله علمای درباری سلفی، فتوای مناسب با اهداف و انگیزه‌های سیاسی خود تهیه و تنظیم کردند.

البته بازار این گونه فتواها در صدر اسلام و پس از وفات پیامبر گرامی اسلام نیز رفته رفته گرم می‌شد و در همان زمان نیز این گروه خوارج بودند که به عنوان ریشه و پدر معنوی وهابیت امروزی، به صدور فتوای متنوع و یکبار مصرف همت می‌گماشتند و برای هر یک واقعه در آن دوره، دو سه فتوای عاجل و فوری در آستین داشتند!

غیر از خوارج، بی فتوای دیگری هم بودند که در برابر تهدید و تطمیع دستگاه‌های حاکم ظلم و جور، نمی‌توانستند مقاومت کنند و زبان به فتاوی ناحب و باطل می‌چرخاندند؛ نظیر قاضی شریح و امثال آن که در برابر درخشندگی سکه‌های طلایی ابن زیاد تاب و توان از دست داد و فتوا به خارجی بودن امام حسین و یارانش از دین جدش داد و ریختن خون آن امام همام را مباح دانست!

این سلسله فتوا دهی علمای وهابیت علیه مسلمانان و انسانهای بی گناه همچنان ادامه یافت تا رسید به زمان معاصر و در دوره کنونی یعنی در قرن پیشرفت حیرت انگیز بشر در همه‌ی عرصه‌های علوم و فنون و نیز فکر و اندیشه و منطق و خرد، علما و مفتی‌های وهابی و صد البته با حمایت و پشتیبانی مادی و معنوی دولت کنونی عربستان و مشخصاً آل سعود، هراز گاهی اقدام به صدور فتوایی می‌کنند که جز اثبات چندباره جهالت و دکم اندیشی سران این فرقه و شیطنت و نفاق حامیان دولتی آنها چیزی دیگری را به نمایش نمی‌گذارد. حال و در یک چنین شرائطی و با چنان پیشینه‌ای که کشور عربستان و سران آن در مفتی پروری دارند و از سوی نیز دوست و دشمن و رسانه‌های شرقی و غربی دولت عربستان را متهم درجه یک کارخانه‌های تروریست سازی می‌دانند و خود دولت افغانستان نیز واقف به این موضوع می‌باشد، هیاتی از کشور ما وارد عربستان می‌شود تا از دولت آل سعود بخواهند که مفتی‌های خویش را وادار سازند تا جنگ افغانستان را نامشروع اعلام کنند!

از نظر بسیاری از آگاهان دولت افغانستان به هر منظوری که می‌خواهد در عربستان هیات بفرستد، شاید موفق به جلب نظر سران ریاض شده و با دست پر به کشور برگردند؛ اما اینکه دولت ریاض از مفتی‌هایش بخواهد که جنگ در افغانستان را نامشروع اعلام کند، این یک خیال ناپخته و توهم سبزی بیش نیست! از نظر آگاهان این موضوع آنقدر دور از باور و واقعیت‌های موجود در منطقه و افغانستان است که حتی خود سران کابل و هیات سفر کرده به عربستان از آن به خوبی اطلاع دارند و اینکه زحمت یک چنین سفری را بخود داده‌اند و راهی عربستان شده‌اند، تا اندازه زیادی گنگ و پرسش برانگیز است!

آگاهان بر این باورند که با توجه به روابط تنگاتنگ ریاض-اسلام آباد و نیز روابط نچندان ریاض-کابل، بسیار دور از ذهن می‌نماید که سران ریاض نسبت به این خواسته سران کابل، توجهی کنند و لذا این هیات در این جهت خاص، دست‌آوردی نخواهد داشت و با دستانی پر از خالی، از سفر به عربستان به سمت خانه بر خواهد گشت.

جنرال دوستم

جنگ چنان پیچیده است که در عقب آن نه ملا است، نه شورشگر و نه دهاتی!

نموده‌ام و ساحات زیادی را از وجود دشمن پاک سازی کرده‌ام.

جنرال دوستم تصریح کرده است، «این جنگ چنان پیچیده است که معلوم است در عقب آن نه ملا است، نه شورشگر



و نه دهاتی. این جنگ را که من از نزدیک می‌بینم معلوم است که اردوی پاکستان در تعلیم، تجهیز و آماده‌سازی تروریستان زیاد سرمایه‌گذاری نموده است؛ زیرا ساحه در نزدیکی مرز آسیای

میانه است و اهمیت استراتژیک دارد چون قرار بود سرک حلقوی افغانستان را از چنگال و انحصار ترانزیتی پاکستان خلاص بسازد.»

معاون اول رئیس جمهور هشدار داده است، «ما و شما دیگر گنجایش از دست

قندوز و عوامل مبهم دوبار سقوط

تاریک و مبهم زیادی را روشن خواهد کرد و پرده از واقعیت‌هایی برخواهد داشت که بر پایه آن، می‌توان به تحلیل‌های جالب و جدیدی در مورد کل پروژه نامنی‌های رو به گسترش افغانستان دست پیدا کرد.

منتقدان می‌گویند که مقام‌های امنیتی تاکنون در این زمینه به درستی به مسؤلیت‌های خود، عمل نکرده‌اند. آنها در بهترین شرایط، تنها به یک عذرخواهی ساده پس از بروز هر فاجعه، اکتفا کرده و توضیح نداده‌اند که در واقع، چرا بحران نامنی کشور، مهار نمی‌شود، چرا دولت توان یا اراده کافی برای مبارزه‌ای مستمر و ریشه‌ای با تروریسم بین‌المللی فعال در کشور را ندارد و چرا امار تلفات نیروهای امنیتی کشور به میزان تکان دهنده‌ای بالا رفته است.



اینها پرسش‌ها و ابهاماتی است که عدم شفافیت و پاسخگویی در این موارد، به باور بسیاری از ناظران، موجب عدم اعتماد و فاصله گرفتن مردم از دولت خواهد شد. انتظار می‌رود افشاگری وعده داده شده از سوی جنرال مراد در مورد جنگ قندوز، دست کم بخشی از این پرسش‌ها و ابهام‌ها را روشن ساخته و در نتیجه، از بالا رفتن نگران‌کننده دیوار بی‌اعتمادی و خدشه‌دار شدن اعتماد ملی جلوگیری کند.

موضوع مهم دیگر این است که این وعده‌ها در غبار رویدادهای ضد امنیتی تازه، گم نشده و به فراموشی سپرده نشود؛ چیزی که پیش از این بارها و بارها تجربه شده است. منتقدان می‌گویند که دو معضل ملی مهم دامنگیر افغانستان یعنی فساد و ناامنی، عوامل پشت پرده پرشماری دارند که اگر

شروط، تنها به یک عذرخواهی ساده پس از بروز هر فاجعه، اکتفا کرده و توضیح نداده‌اند که در واقع، چرا بحران نامنی کشور، مهار نمی‌شود، چرا دولت توان یا اراده کافی برای مبارزه‌ای مستمر و ریشه‌ای با تروریسم بین‌المللی فعال در کشور را ندارد و چرا امار تلفات نیروهای امنیتی کشور به میزان تکان دهنده‌ای بالا رفته است.

تلفات سنگین طالبان در فراه

برنگتوت، شورآباد، رج و نوبهار در شمال مرکز شهر فراه راه‌اندازی شده بود. این در حالی است که قاری یوسف احمدی، سخنگوی گروه طالبان تلفات افراد این گروه را رد کرده و گفته که نیروهای آنان تاکنون از سنگرهای خود در اطراف شهر فراه عقب‌نشینی نکرده‌اند. به گزارش بی‌بی‌سی، چند روز قبل گروه طالبان حملات سنگینی را برای تصرف این شهر آغاز کردند، مقام‌های

یادداشت

حلقات حامی داعش چه کسانی هستند؟!

ادامه از صفحه اول / بر اساس گمانه‌های قوی که حتی رسانه‌های غربی بر آن صحه می‌گذارند، دولت‌های چون عربستان، امارات متحده عربی، قطر و ترکیه، از حامیان و بنیان‌گذاران جدی و مصمم گروه تروریستی داعش در عراق و سوریه هستند و صد البته با تشویق و ترغیب دولت آمریکا و متحدان اروپایی آن، دولت‌های مذکور عربی و ترکی توانستند داعش را تا این مرحله از موفقیت و پیشرفت برسانند.

از طرفی می‌دانیم و به اذعان بسیاری از نمایندگان در کانگرس آمریکا و نیز برخی از نامزدان ریاست جمهوری این کشور، از جمله آقای دونالد ترامپ، دولت آمریکا از تروریسم در منطقه به عنوان ابزار استفاده می‌کند و لذا حفظ و نگهداشت آن هم برای آمریکا و هم برای دول عربی و ترک حامی داعش و گروه‌های تروریستی دیگر در سوریه و عراق، در درجه بسیار بالایی از اهمیت و حساسیت قرار دارد و آنان حاضر نیستند تا یک چنین ابزار آماده و رایگان و کارساز در جهت اهداف استعماری و دخالت‌جویانه خویش در منطقه و جهان را به این آسانی‌ها از دست بدهند.

لذا و با این رویکرد است که با تنگ شدن عرصه برای داعش و سایر نیروهای تروریستی در سوریه و عراق و لزوم حفظ آنها به عنوان یک نیروی کارآمد، محیط امنی برای آنها آماده شود و با توجه به اوضاع نابسامان و بی‌درو پیکر افغانستان، چه مکانی بهتر از این کشور برای جایجایی و ادامه حیات نیروهای تروریستی در این کشور!

با این حساب، حلقات حامیان خارجی داعش در سطح منطقه و افغانستان روشن شد و اما نکته دوم و پایانی اینکه حامیان داخلی و حلقاتی که جنرال دوستم و بسیاری دیگر از صاحب‌نظران در سطح دولت و حکومت از آن نام می‌برند؛ بواقع کی‌ها هستند و اگر یک چنین حلقاتی در بدنه نظام کشور وجود دارند، چرا برای شناسایی و مجازات آنان اقدام نمی‌شود؟!

سران حکومت وحدت ملی از بدو آغاز کار، همواره شعار خدمت به مردم و کشور سر داده‌اند و می‌دانیم که شعار و شعور خدمت، هیچگاهی با خیانت و پشت کردن به مردم و میهن سازگار نیست؛ اما با اینحال و با تأسف دیده می‌شود که سران ما میان این دو مفهوم گیر مانده‌اند و نمی‌توانند خود را از چنبره این وضعیت رقت برانگیز نجات بدهند.



به نظر می‌رسد حلقات خارجی حامیان داعش با حلقات داخلی آن بدون ارتباط نباشد و همین موضوع نیز کار را بر آن تعداد از سران و عناصر دولت وحدت ملی که دغدغه خدمت به مردم و کشور را دارند، مشکل و مشکل‌تر کرده است و آنان را ناتوان از آن کرده است که بتوانند موضع جدی و قاطعی در برابر خائنان داخلی اتخاذ کنند.

به نظر می‌رسد با حضور مستمر و دوامدار قدرتهای استعماری خارجی در افغانستان، اوضاع روز به روز به سمت وخامت بیشتر در حرکت است و در یک چنین شرائطی دولتمردان ما به افرادی می‌مانند که در ازای کمکهای خارجی، توسط خارجی‌ها به خصوص دولت ایالات متحده آمریکا به گروگان گرفته شده‌اند و تا بخواهند اقدامی در جهت منافع ملی انجام بدهند، بلافاصله به قطع کمکها تهدید می‌شوند و این بدترین حالت و شرائطی است که می‌توان برای یک دولت و کشوری تصور کرد.

گزارش

رئیس اجرایی خواستار همکاری عربستان در گفت‌وگوهای صلح شد

عبدالله عبدالله رئیس اجرایی کشور در سفر رسمی سه روزه به عربستان با محمد بن نایف ولیعهد، معاون اول شورای وزیران و وزیر امور داخلی این کشور ملاقات کرد. به گزارش خبرگزاری آوا، چگونگی تامین امنیت و ثبات در افغانستان، مبارزه با تروریسم، تغییر پاسپورت های پاکستانی کارگران افغانستانی و توزیع جواز کار برای آنها، مشمول مسائل و مطالبی بود که در این دیدار، مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

ریاست اجرایی در بیانیه خبری گفته که آقای عبدالله در این ملاقات گفت: دولت و مردم افغانستان به عنوان قربانیان اصلی تروریسم؛ با تمام توان و به صورت گسترده با آن مبارزه نموده و توقع دارند که برای مبارزه با این پدیده شوم و مرگبار، هماهنگی های جدی و قاطع در سطح منطقه نیز ایجاد شود. آقای عبدالله افزود: حکومت افغانستان، به گفت وگوهای صلح، متعهد است و در این عرصه خواستار همکاری های دولت سعودی می باشد. محمد بن نایف ولیعهد، معاون شورای وزیران و وزیر امور داخله کشورشاهی عربستان سعودی، اعلام کرد که کشورش برای تامین صلح و ثبات در افغانستان آماده همکاری می باشد. وی تاکید کرد کشورش در راستای مبارزه با تروریسم نیز گام های متین و محکمی برداشته و به این پدیده به عنوان یک خطر و تهدید جدی نگاه می کند.

رئیس اجرایی کشور در بخشی دیگر از سخنانش گفت که هم اکنون شماری از کارگران افغانستان، با پاسپورت های پاکستانی در عربستان سعودی بسر برده و کار می کنند و حکومت افغانستان می خواهد که با همکاری عربستان سعودی، تمام پاسپورت های این کارگران تغییر کند و برای آنان پاسپورت های افغانستان توزیع شود. وی در عین حال تاکید کرد که دولت شاهی عربستان در مورد کارگران افغانستان، دو تفاهمنامه را امضاء کرده است، ولی هنوز هم بعضی مشکلات موجود است و باید از میان برده شوند.

محمد بن نایف ولیعهد، معاون شورای وزیران و وزیر امور داخله کشورشاهی عربستان سعودی در مورد پیشنهاد رئیس اجرایی جمهوری اسلامی افغانستان برای تغییر پاسپورت های کارگران افغانستانی در عربستان سعودی و دادن جوازکار برای آنان، پاسخ مثبت داد.

گفتنی است که صدها کارگر افغانستانی با پاسپورت پاکستانی به عربستان رفته و در آنجا به عنوان کارگر مصروف کار هستند.

بی توجهی حکومت در بازگشایی راه مناطق مرکزی پرسش برانگیز است

شماری از نمایندگان مناطق مرکزی از مسدود بودن شاهراه میدان وردک- ولایات مرکزی و بی توجهی حکومت در بازگشایی

این مسیر به شدت انتقاد می کنند. به گزارش خبرگزاری آوا، استاد محمد اکبری، عضو مجلس نمایندگان گفت: راه میدان وردک یک راه مصیبت بار و یک نقطه خطر خیز و مرگ آور شده است. همین حالا ۱۳ نفر که برای کار می آمدند، در اسارت به سر می برند.

آقای اکبری افزود: متأسفانه بی توجهی و بی عملی حکومت در این زمینه سوال برانگیز است.

از سوی دیگر، فکوری بهشتی، نماینده مردم بامیان نیز در این باره گفت که شاهراه مناطق مرکزی بیش از ۲۰ روز می شود مسدود است. آقای بهشتی افزود که این موضوع را با مقام های دولتی از جمله عبدالله عبدالله، رئیس اجرایی در میان گذاشته اما تاکنون هیچ نتیجه ای نداد است.

شکایت از مسدود بودن و ناامن بودن مسیر شاهراه مناطق مرکزی روزی نیست که در نشست های عمومی مجلس نمایندگان مطرح نشود، اما باوجود این ظاهراً هیچ اقدامی از سوی حکومت در این زمینه صورت نگرفته است.

از بحران نجات بدهیم از اختلافات بایستی دست برداشته و به وحدت رو بیاوریم. دبیر کل حزب اسلامی تیبان، در پایان با ترغیب عذاراران و کل مردم افغانستان به اتحاد و انسجام، اظهارداشت: عامل مهم وحدت و اتحاد در میان لایه های مختلف اجتماعات کشور، رو آوردن عموم به خصوص مسؤلان مملکتی به فراگیری معارف حسینی(ع) که همان معرفت والای الهی است، می باشد.

وی گفت: حکومت و مردم افغانستان سعی کنند در برگزاری اجتماعات مربوط به سوگواری ماه محرم اهتمام جدی داشته و با رعایت اصول اساسی آئین های عزاداری جهت در نظر گرفتن خردورزی و احساس گرایی، خود را از معارف حسینی سیراب

مهم وجود معارف حسینی(ع) در میان مردم خواهد بود و حالا اگر این همه اختلافات در جامعه ما وجود دارد به این معنا خواهد بود که ما از حوزه این معارف فاصله داریم و عزاداری ها برای امام حسین(ع) چه فرصت گرانبهایی را فراهم می کند که به معارف والای الهی دست پیدا کنیم تا به یکی از نتایج مهم آن یعنی وحدت نیز برسیم.

وی گفت: وجود وحدت در میان مردم زمینه ساز ایجاد اقتدار در عرصه های مختلف فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و نظامی می گردد اما اختلافات در کشور مردم را زمینگیر می کند. این تحلیلگر و صاحب نظر برجسته کشور افزود: اختلافاتی که امروزه در کشور

رئیس حزب اسلامی تیبان:

انتصاب افراد نالایق، فساد اداری و ناامنی های گسترده، پیامد دخالت خارجی و وجود اختلافات در داخل ارگ است!

وجود فساد اداری، انتصاب افراد درسمتهای مختلف دولتی و عدم وجود وجدان کاری و دلسوزی به مردم و مملکت در میان بسیاری از اراکین دولتی و ناامنی های گسترده از پیامدهای خطرناک اختلافات در کشور در سطوح مختلف می باشد و اگر بخواهیم کشور را از بحران نجات بدهیم از اختلافات بایستی دست برداشته و به وحدت رو بیاوریم.

کرده، کشور و مردم را از ورته هلاکت و نابودی نجات دهند.

گفتنی است که: در این مراسم صدها نفر زن و مرد عذار از اقشار مختلف مردم حضور داشتند. مراسم شام عاشورای کاظمیه در کابل، از جایگاه ویژه ای برخوردار است. هرکسی شوق حضور در مراسم شام غریبان را دارد راهی این مراسم می شود. شام غریبان امسال، که با شهادت ده ها تن و زخمی شدن ده ها تن دیگر از عذاراران حسینی کابل و ولایت بلخ، همزمان بود، عینی تر شده بود. در این مراسم ابتدا آقای محمدی یک تن از فرهنگیان کابل صحبت کرد و سپس حجت الاسلام والمسلمین سیدعسی حسینی مزاری، دبیر کل حزب اسلامی تیبان، پیرامون معارف نهضت حضرت امام حسین(ع) و نیازهای امروز، وضعیت مردم و کشور و حکومت وحدت ملی و راهکارهای بیرون رفت از این وضعیت، سخنان مهمی ایراد کرد و در اخیر جناب حجت الاسلام والمسلمین صدر به ذکر مصیبت و برگزاری مراسم شام غریبان اقدام نمود و حجت الاسلام والمسلمین عادل روحانی دهه محرم این مراسم نیز به ذکر مصیبت پرداخت.

مراسم در حالی برگزار گردید که جای حجت الاسلام والمسلمین سیداحمد جمال مبارز صاحب و مؤسس اصلی کاظمیه و این مراسم به دلیل مسافرت ایشان، خالی بود. روضه خوانی آقای مبارز به خصوص در شب شام غریبان امام حسین(ع) در کابل از نام و نشانی برخوردار است.

و در میان مردم وجود دارد ناشی از فاصله داشتن از معارف والای حسینی است و اگر چه حضور دست های خارجی در ایجاد و گسترش معضل در کشور واضح است اما وجود اختلافات در صدر مملکت یعنی ارگ، به سایر ادارات و نهادها و اجتماعات



سرایت کرده، به عنوان عامل داخلی، باعث پدید آمدن سایر معضلات و مشکلات در کشور گردیده است.

وی در ادامه خاطر نشان کرد: وجود فساد اداری، انتصاب افراد درسمتهای مختلف دولتی و عدم وجود وجدان کاری و دلسوزی به مردم و مملکت در میان بسیاری از اراکین دولتی و ناامنی های گسترده از پیامدهای خطرناک اختلافات در کشور در سطوح مختلف می باشد و اگر بخواهیم کشور را

آئین های عزاداری انحرافی پدید آمده و آن سود و برداشت مثبتی را که بایستی به دست بیاوریم، نخواهیم آورد و بر عکس، گرفتار آسیبها و زیانهای متعددی خواهیم گردید. دبیر کل حزب اسلامی تیبان اذعان داشت: وقتی هردو جنبه خردورزی و احساس گرایی در آئین های عزاداری مورد توجه جدی قرار گرفت، زمینه فراگیری معارف عاشورا فراهم می شود و آنگاه است که تقوا و ایمان در وجود عناصر جوان ایجاد و تقویت گردیده، بصیرت، یعنی قوه تشخیص حق از باطل پدید می آید و قوه «ولی زمان» شناسی نمایان شده، میزان پای بندی به ارزشها و احکام اسلامی بالا می رود و وفا و ادب قوام می گیرد. خصوصیتی که جوانان

در اجتماعی از عذاراران با حضور صدها تن زن و مرد کابلی، حجت الاسلام والمسلمین سیدعسی حسینی مزاری پس از اشاره به دو حادثه تروریستی علیه عذاراران حسینی در زیارت سخی کابل و ولسوالی بلخ ولایت بلخ و گفتن تسلیت سالروز شهادت شهدای کربلا و شهدای این دو حادثه و سایر شهدا، و تحلیل قیام عاشورا و تطبیق آن به شرایط روزجهان اسلام به خصوص افغانستان، به اهمیت فراگیری هدف امام حسین از نهضت عاشورا اشاره کرد و گفت: اصولاً فلسفه برپایی آئین های عزاداری در ایام و لیالی محرم الحرام، زنده نگهداشتن یاد و نام امام حسین(ع) و طرح و تبیین هدف آن حضرت از این مبارزه خونین

جبهه قیام امام حسین(ع) داشتند و ما نیز اگر بخواهیم حسین گونه حرکت کنیم، به وجود این خصوصیات جدا نیاز داریم و قطعاً اگر مجالس و مراسم های مربوط به محرم الحرام به صورت سالم برگزار گردد برآیند و خروجی آن برای نسل جوان همان تحول و

است تا ما نیز حسینی شویم و چون آن امام همام در شرایط موجود راه و رسم بندگی و مبارزه با طاغوت را پی بگیریم.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان(آوا)، رئیس کل مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تیبان که در مراسم شام غریبان برپا شده در حسینیه کاظمیه تایمنی کابل صحبت می کرد، گفت: زمانی مراسم ها و مجالس مربوط به ایام و لیالی سوگواری محرم الحرام می تواند نام امام حسین(ع) را زنده نگهدارد و زمینه های پیگیری هدف آن امام توسط عذاراران را فراهم کند که دو جنبه(خردگرایی و احساس گرایی) رعایت گردد، به این معنا که در این مراسم ها و مجالس از یک طرف سخنرانان محترم به طرح و تبیین هدف امام حسین(ع) از قیام عاشورا اقدام کنند و به گونه ی تحلیلی و پژوهشی مباحث را پی بگیرند تا جوانان و نسل امروزی از معارف والای حسینی(ع) سیراب گردیده، به تمام زوایای پیدا و پنهان نهضت امام حسین(ع) پی ببرند و از طرف دیگر با مرثیه سرایی و روضه خوانی، عاطفه و احساس مخاطب تحریک گردیده، بین او و هدف والای سیدالشهدا(ع) پیوند عمیق و ناگسستی ایجاد شود.

وی گفت: در اجتماعات مربوط به محرم الحرام اگر به یکی از جنبه ها بدون دیگری توجه شود به این معنا که تنها به ایراد سخنرانی پرداخته شود و از عزاداری پرهیز گردد و یا تنها به مرثیه سرایی و روضه خوانی رو آورده شود و به سخن سخنرانان اهمیتی داده نشود، طبیعی است که در روند

توقف کار ساخت «بزرگترین مرکز اسلامی» در کابل به علت درگیر شدن عربستان در جنگ یمن

سعودی چه زمانی دوباره کار ساخت این مرکز اسلامی را آغاز می کند.

پیشتر مولوی عبدالبصیر حقانی، رئیس شورای علمای کابل گفته بود که کار ساخت مرکز اسلامی عربستان در کابل به دلایل سیاسی متوقف شده است. باین حال، سخنگوی وزارت حج و اوقاف می گوید که برخی سر و صداها و مخالفت ها نسبت به ساخت مرکز اسلامی از سوی عربستان در کابل، هیچ تاثیری بر کار ساخت این مرکز نداشته است. محمد اسحق عرب با بیان اینکه «هیچ نگرانی در باره این مرکز وجود ندارد»،

توقف کار ساخت «بزرگترین مرکز اسلامی» در کابل به علت درگیر شدن عربستان در جنگ یمن



آقای عرب در مصاحبه با خبرگزاری آوا، گفت: به خاطر جنگ یمن و کشورهای دیگر که عربستان مستقیماً درگیر است، حتا کار توسعه حرم شریف متوقف شده است. سخنگوی وزارت حج و اوقاف تاکید کرد که هنوز معلوم نیست که عربستان

مسئولان در وزارت ارشاد، حج و اوقاف کشور می گویند که کار ساخت بزرگترین مرکز اسلامی که قرار بود توسط عربستان اعمار شود، به تعویق افتاده است.

داعی الحق عابد، معین وزارت حج و اوقاف در صحبت با خبرگزاری آوا، عنوان کرد که ساخت این مرکز بزرگ اسلامی به دلیل مشکلات مالی از سوی عربستان به تعویق افتاده است.

به گفته آقای عابد، قرار بود که کار ساخت این مرکز اسلامی در ماه حمل سال جاری آغاز شود؛ اما به گمان اغلب عربستان به دلیل مشکل بودجه فعلاً آمادگی برای ساخت آن را ندارد.

معین وزارت حج و اوقاف تاکید کرد که رئیس اجرایی کشور و وزیر حج در سفر به عربستان این موضوع را با مقام های سعودی مطرح خواهند کرد.

در همین حال، محمد اسحق عرب سخنگوی وزارت حج و اوقاف می گوید که عربستان به دلیل درگیری مستقیم در جنگ یمن و برخی کشورهای دیگر، کار ساخت و ساز را به کلی متوقف کرده است.

واکنش تند ارگ در برابر گفته‌های

اسماعیل خان

«هارون چخانسوری» سخنگوی ریاست جمهوری می‌گوید دفاع از تمامیت ارضی و حاکمیت ملی افغانستان، تنها وظیفه‌ی قوای امنیتی و دفاعی این کشور می‌باشد. این واکنش ارگ، به دنبال سخنرانی تند محمد اسماعیل خان یک تن از فرماندهان پیشین جهادی ولایت هرات صورت گرفت.

محمد اسماعیل خان وزیر پیشین انرژی و آب، روز یکشنبه، از مجاهدین پیشین در هرات خواست تا برای نبرد احتمالی با گروه‌های دهشت افکن آماده باشند.

محمد اسماعیل خان در حالی قوماندانان پیشین جهادی را به آمادگی نبرد فراخواند که ناامنی‌ها در فراه، ولایت همجوار هرات، شدت گرفته است.

وزیر پیشین انرژی و آب، حکومت وحدت ملی را یک حکومت دست‌نشانده از سوی کشورهای خارجی خواند و افزود که بی‌توجهی حکومت به هشدار مجاهدین مبنی بر افزایش ناامنی‌ها باعث سقوط شماری از مناطق به دست مخالفین شده است. اسماعیل خان در سخنانش، از دشواری‌های چند دهه گذشته نیز یاد نمود و گفت: «هر کشور بود در جریان ۳۷ سال گذشته تجزیه می‌شد، اما ملت با همت و شهادت ما مقاومت کرد و به جهان بشریت درس آزادی و استقلال داد و اکنون بار دیگر سرزمین شما به اثر یک فریب و نیرنگ توسط خارجی‌ها و حکومت دست‌نشانده با یک مصیبت روبرو شده است.»

این رهبر جهادی به شکل هشدار گونه به سران حکومت وحدت ملی گفت اگر ناامنی به دروازه‌های شهر هرات برسد، مجاهدین اسبق دست به سلاح می‌برند و بدون کسب اجازه از حکومت در برابر هراس افکنان ایستادگی خواهند کرد.

وزیر پیشین انرژی و آب افغانستان همچنان گفت در سال پیش رو این کشور درگیر جنگ‌های وسیع تر شده و احتمال آن می‌رود که شماری از ولایات به دست دهشت افکنان سقوط کرده و افغانستان به وضعیت سوریه دچار شود.

واکنش ارگ

یک روز پس از صحبت‌های اسماعیل خان، ارگ ریاست جمهوری در برابر آن واکنش نشان داد و گفت که هیچ گروهی حق ندارد در این کشور سلاح گرفته و خودسرانه جبهات جنگ علیه مخالفین را رهبری کند.

هارون چخانسوری سخنگوی رئیس جمهور غنی به رادیو آسنا گفت که طبق قانون اساسی، استفاده از «قوای مشروع» از صلاحیت‌های نیروی دفاعی و امنیتی افغانستان است.

آقای چخانسوری بدون اشاره به فردی، گفت: «اگر اشخاصی علاقمند کمک در این بخش هستند، بیایند به صفوف اردوی ملی و نیروهای امنیتی و دفاعی وطن بپیوندند و آنها را بیشتر تقویت کنند، تا یک مرجع مشروع قوا باشند و از وطن و شهروندان به صورت اساسی دفاع کنند.»

سخنگوی رئیس جمهور در برابر این گفته‌ی آقای اسماعیل خان که حکومت وحدت ملی را دست‌نشانده خارجی‌ها خوانده، گفت که این حکومت، یک حکومت انتخابی و بر اساس آرای مردم تشکیل شده است. قابل یاد آور نیست که در گذشته نیز شماری از سران جهادی چون عبدرب الرسول سیاف هشدار داده بودند که اگر وضعیت امنیتی بدتر شود، حتی اگر روسای حکومت وحدت ملی مخالف باشند؛ سلاح برداشته و در برابر دهشت افکنان خواهند ایستاد.



چهارشنبه ۲۸ میزان ۱۳۹۵
۱۷ محرم الحرام ۱۴۳۸
۱۹ اکتبر ۲۰۱۶
شماره ۱۱۱۶
سال پانزدهم
۴ صفحه

قال امام علی (علیه السلام) ●
الْفُضْحُ بَيْنَ الْمَلَأِ تَقْرِيحٌ؛
امام علی (علیه السلام) می‌فرماید: ●
نصیحت کردن در حضور دیگران، خرد کردن شخصیت است.
شرح نهج البلاغه، ابن ابی الحدید، ج ۲۰، ص ۳۴۱، ح ۹۰۸
■ صاحب امتیاز و مدیر مسوول: سیدعسسی حسینی مزاری
■ ایمیل: Hosseinimazari@yahoo.com
■ سردبیر: سیدفاضل محبوب
■ ترتیب نشر روزنامه
■ زیر نظر هیأت تحریر
■ پذیرش آگهی: ۰۷۹۹۳۴۳۷۸۷
■ صفحه آرای: انصاف
■ آدرس مکاتباتی: کابل - پست بکس ۱۳۹۰

آیا جهان دو قطبی می‌شود؟

ظرفیت یک ابر قدرت شدن را دارد. به هرحال روسیه چه توان و ظرفیت ابر قدرت شدن را داشته باشد چه نداشته باشد، اینک پای از قلمرو خود برون نهاده و در سایر کشورها دست به لشکر کشی زده است.

افغانستان که مدت‌ها خود را دور از سیطره روسیه احساس می‌کرد و هیچ تهدیدی را از سوی روسیه ممکن نمی‌دانست. حتا رئیس حکومت قبلی ایالات متحده آمریکا را تهدید می‌کرد در صورتی که ایالات متحده آمریکا نیازهای اساسی سربازان حکومت افغانستان را برآورده نکند روی به سوی روسیه خواهد آورد؛ هم اکنون پای روسیه را در بحران افغانستان می‌توان مشاهده کرد.

خبرهایی وجود دارد مبنی بر این که روسیه از برخی سران طالبان دعوت کرده است که به آن کشور سفر کنند و عملیات‌های نظامی خود را با آن کشور هماهنگ سازند.

بنابراین روسیه بر رغم آن که در سوریه خود را رو در رو با آمریکا می‌بیند و از منافع خود دفاع می‌کند حال برای به چالش کشیدن حضور آمریکا در افغانستان برداشت‌ها آنست که روسیه می‌خواهد در برابر قدرت‌مداری‌های ایالات متحده آمریکا به عنوان یک ابر قدرت جهانی قرار گیرد و زیاده‌خواهی‌های آمریکا را به چالش بکشد، اما این که این توان و ظرفیت را دارد یا نه، خود پرسشی است که گذشت زمان نشان خواهد داد.

باور دوم آنست که روسیه قبل از بحران سوریه نیز از انزوای گرفتار آمده رنج می‌برد، اما این بحران سوریه را بهانه قرار داد تا بتواند حضور خود را در خاورمیانه تثبیت کند و از این طریق به دنیا بفهماند که ایالات متحده آمریکا نه تنها یگانه ابر قدرت در جهان نیست بلکه



روسیه نیز می‌تواند همانند آمریکا قدر برافزارد و آن ابر قدرت را با چالش‌های مرد افگنی مواجه سازد.

پرسش‌های دیگری که مطرح می‌شود آنست که، آیا روسیه توان و ظرفیت یک ابر قدرت شدن را دارد یا نه؟ در این مورد هم دیدگاه‌های یکسانی وجود ندارد. برخی بدین باور هستند که روسیه توان و ظرفیت‌های نظامی خود را از اتحاد شوروی سابق به ارث برده است. تمام توانایی تسلیحاتی که اتحاد شوروی سابق حایز بود اینک در اختیار روسیه قرار دارد، هم چنان ذخایر زیر زمینی‌ای چون گاز و نفتی که در اختیار حکومت روسیه است می‌تواند برگ برنده‌ای برای بازی منطقه‌ای و جهانی باشد، لذا روسیه توان و

امریکا خواهد چرخید؟ کوچ تدریجی کشورهای آزاد شده از سیطره اتحاد شوروی سابق، به سوی اتحادیه‌های اروپایی به ویژه به «سازمان ناتو» و ایجاد مشکلات جدید در روابط میان روسیه و اوکراین و پشتیبانی اتحادیه اروپایی به ویژه آمریکا از اوکراین، روسیه

را سخت به تکاپو و داشت و به دنبال یافتن رفیق جدید در سطح بین‌المللی برآمد. بحران سوریه در خاورمیانه و دخالت مستقیم آمریکا در این جنگ و تصمیم بر تغییر رژیم بشار اسد با همراهی برخی کشورهای منطقه خلیج فارس، روسیه را وا داشت که از لاک خود برون آید و به صورت عریان تر وارد کارزار روابط بین‌المللی گردد.

حال دو نظر وجود دارد پاره‌ای از آگاهان چنین باور دارند که بحران سوریه برای روسیه یک فرصت بی‌بدیل به وجود آورد تا این قدرت خفته را وارد فاز جدید روابط بین‌المللی کند و بتواند جایگاه خود را به عنوان یک ابر قدرت ذی نفع در خاورمیانه تثبیت کند.

شده است. نصرت ادامه داد: نبود امنیت، امکانات زیربنایی بخصوص برق، فساد اداری، معلق بودن پروسیجر اداری، مالیات بسیار سنگین، نبود پالیسی درست برای

سکتور خصوصی خواستار حمایت بیشتر حکومت از تولیدات داخلی شد

ولایتی تشبثات که توسط ایتلاف نهادهای تجارتهی به رهبری اتاق تجارت و صنایع افغانستان تهیه گردیده، شماری زیادی از چالش‌هایی را که تولید کنندگان، صنعتکاران، تاجران و متشبهین کشور با آنها مواجه هستند، شناسایی نموده و راه‌های مشخصی را برای رفع موانعی که سد راه تجارت، صنایع داخلی و رشد اقتصاد واقع گردیده به دولت پیشنهاد نموده است.

نصرت یاد آور شد، که بیش از ۱۷۰۰ تن از افراد تجارت پیشه، متشبهین و صنعتکاران با ارایه معلومات و پیشنهادات شان در روند تدوین آجندا‌های ولایتی تشبثات که در ولایات ننگرهار، بلخ، کندهار و هرات صورت گرفته سهیم شده‌اند.

اشتراک کنندگان دریایان از حکومت تقاضا نمودند تا در تشویق و توسعه تولیدات داخلی با صنعتکاران و تولید کنندگان همکاری بیشتر نماید.

نصرت ادامه داد: نبود امنیت، امکانات زیربنایی بخصوص برق، فساد اداری، معلق بودن پروسیجر اداری، مالیات بسیار سنگین، نبود پالیسی درست برای



توجه خاص به صادرات کشور نکند پول افغانی ارزش خود را از دست می‌دهد چرا که دیگر کشورهای جهان پشتوانه پولی شان صادرات آنها می‌باشد. نصرت گفت: سفارشات آجندا‌های

اتاق تجارت و صنایع افغانستان، نشستی را با عنوان «تشویق و توسعه تولیدات داخلی در پرتو سفارشات آجندا‌های ولایتی تشبثات» در کابل برگزار کرد. به گزارش خبرگزاری آوا، اشتراک کنندگان این مراسم به این باوراند که یکی از کلید‌های اساسی تسریع روند رشد اقتصادی در افغانستان ایجاد فعالیتهای تولیدی رشد صنعت و سرمایه‌گذاری در این زمینه و تشویق استفاده از تولیدات صنایع داخلی می‌باشد.

عتیق الله نصرت، رئیس عامل اتاق‌های تجارت افغانستان گفت: مشکلات زیادی سر راه متشبهین افغانستان قرار دارد و حل این مشکلات از وظایف عمده اتاق‌های تجارت و دولت می‌باشد.

وی افزود: ما برای حل مشکلات متشبهین با دولت گفت و گو کرده ایم و این مشکلات به زودی رفع خواهد شد، چرا که پیشنهاداتی که از سوی اتاق تجارت به دولت ارایه شده بود، پذیرفته

نمایندگان خواستار افشای نام عاملان سقوط قندوز شدند

گزارش یافته‌هایش را به تالار عمومی ارایه کند.

معاون مجلس نمایندگان تاکید کرد که امنیت داخلی تصمیم جدی خود را در باره مسوولان امنیتی خواهد گرفت.

بخشهایی از شهر قندوز به تاریخ ۱۲ میزان سال جاری برای بار دوم به دست طالبان سقوط کرد. طالبان پس از ده روز نبرد به عقب رانده شدند.

برخی نمایندگان اما تاکید می‌کنند که تنها عقب راندن طالبان از شهر قندوز کافی نیست؛ بل باید این گروه تا نابودی کامل تعقیب و لانه‌های شان از بین برده شود.



آقای قدیر همچنان به کمیسیون امنیت داخلی دستور داد تا وضعیت قندوز را از نزدیک بررسی کند و در روزهای آینده

غلام حسین ناصری، نماینده مردم میدان وردک در مجلس نیز قضیه سقوط قندوز را «غم‌انگیز» خواند و گفت که بیش از ۵۰ هزار نفر مجبور به ترک خانه‌های شان شده‌اند. آقای ناصری با اشاره به اظهارات مراد علی مراد و والی قندوز مبنی بر افشای عاملان سقوط قندوز، گفت: آیا مصالح ملی ایجاب نمی‌کند کسانی که خیانت کرده‌اند، به ملت معرفی و افشا شوند.

باین همه، ظاهر قدیر، معاون اول مجلس نمایندگان که ریاست نشست روز(دوشنبه) مجلس را به عهده داشت، گفت: وضعیت ولایت قندوز هنوز هم قابل اطمینان نیست. سکتور امنیتی باید جدی توجه کند.

هم افشا می‌کنم، ممکن هر دو در این مساله دخیل باشند.

فاطمه عزیز، نماینده مردم قندوز در مجلس نیز می‌گوید که هنوز تهدیدات امنیتی در اطراف قندوز وجود دارد و مردم هنوز مطمئن نیستند که به خانه‌های شان برگردند. خانم عزیز افزود: باید رازهای که گفته شد افشا می‌کنند، برای مردم افشا شود تا مردم از بی‌سرنوشتی در بیایند.

او از معاون اول مجلس نمایندگان خواست که در مورد وضعیت قندوز با رئیس جمهور صحبت کند تا کسانی را که در تباهی مردم قندوز دست داشته و یا غفلت کرده‌اند، بازخواست شوند.

شماری از اعضای مجلس نمایندگان از جنرال مراد علی مراد و والی قندوز می‌خواهند تا اسامی افرادی که در سقوط قندوز دست داشته‌اند، را افشا کنند.

به گزارش خبرگزاری آوا، عبدالرحمان رحمانی، عضو مجلس نمایندگان در نشست عمومی این مجلس گفت که موضوع قندوز از حادترین موضوعات است. سر این موضوع باید مثل سال گذشته خاک انداخته نشود.

آقای رحمانی افزود: مسایل همه روشن است. آقای مراد علنا گفت که افشا می‌کند که چه کسی در سقوط قندوز دست داشته، والی قندوز در برابرش ایستاد شد و گفت من